
WYJAŚNIENIA NR  1 
 
Dotyczy: przetargu pn. Ubezpieczenie majątku i innych interesów UZDROWISKA 
ŚWINOUJŚCIE SA nr referencyjny ZP/UŚ/UM/11/2024 
 
Zamawiający informuje, że wpłynęły  pytania, wnioski i  uwagi dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, wnioski i uwagi 
Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.  
 
CZEŚĆ nr 3 - Ubezpieczenie obowiązkowe odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą – obowiązkowe i nadwyżkowe 

Pytanie 1 

Prosimy o skrócenie  okresu realizacji umowy do 1 roku (tj. 01.01.2025-31.12.2025). W przypadku 
braku zgody na skrócenie okresu realizacji umowy prosimy o akceptację  

Klauzuli wypowiedzenia umowy przez Strony 

 1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio: • na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu 
ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : • przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 
miesięcy trwania umowy; •  Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) 
/ (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

Pytanie 2  

Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalności o:  

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego;  

- otwarcie nowych oddziałów;  

- powołanie nowych zakładów leczniczych 

- wyodrębnienie z Uzdrowiska Świnoujście SA nowej osoby prawnej  

Jeżeli tak to:  

- jakich? (specjalizacje);  

- planowany obrót (w tym NFZ);  

- szacowana ilość pacjentów  

Odpowiedź  

Zamawiający informuję, iż nie planuje rozszerzenia działalności o przyjęcie lub wchłonięcie innych 
podmiotów leczniczych, otwarcia nowych oddziałów lub powołanie nowych zakładów 
leczniczych.  



Zamawiający informuje, iż przewidywana jest możliwość wyodrębnienia z „Uzdrowisko 
Świnoujście” Spółka Akcyjna z siedzibą w Świnoujściu nowej osoby prawnej, jednakże o 
działalności nie związanej z działalnością leczniczą.  

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą miała zastosowanie rezygnacja przez 
ubezpieczyciela z prawa dochodzenia od ubezpieczonego lub osób, za które ponosi on 
odpowiedzialność, zwrotu wypłaconego odszkodowania za szkody wyrządzone rażącym 
niedbalstwem? 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga, aby miała zastosowanie rezygnacja przez ubezpieczyciela z prawa 
dochodzenia od ubezpieczonego oraz osób, za które ponosi on odpowiedzialność, zwrotu 
wypłaconego odszkodowania za szkody wyrządzone rażącym niedbalstwem i jednocześnie 
Zamawiający wprowadza w zał. 1 do SWZ w części 3 w pkt. dotyczącym zakresu ubezpieczenia 
zapis: 

Zniesione zostaje prawo Ubezpieczyciela do regresu wobec pracowników i osób, za które 
zamawiający ponosi odpowiedzialność (dotyczy regresu wynikającego z art.11 ust.2. i ust.3 
ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 

Pytanie 4 

Prosimy o informację o szkodowości z OC medycznej za lata 2015-2018 (liczba szkód, wartość 
wypłat, wykaz rezerw, wykaz rent). Czy rezerwa na szkodę z 2015 w wysokości 102.956,65 zł nadal 
pozostaje utrzymana?   

Odpowiedź  

Zamawiający udziela informacji dot. szkód w latach 2015-2018 z OC medycznej 

01.01.2015 – 31.12.2015 założono 1 rezerwę w wysokości 107 623,42 zł z tytułu szkody z dnia 
17.10.2015 

01.01.2016 – 31.12. 2016  nie zanotowano wypłat odszkodowań 

01.01.2017 – 31.12. 2017 zanotowano jedną szkodę dn. 12.10.2017 wypłacono 15.000 zł  

01.01.2018 – 31.12.2018 nie zanotowano wypłat odszkodowań 

Pytanie 5 

Załącznik nr 2 do SWZ – wzór umowy cz. 1.2.3 – Prosimy o wprowadzenie w § 7  zapisu, zgodnie z 
którym wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obydwy stron umowy. 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza powyższe zgodnie z zapisami w par.7 pkt. 4 umowy:  

4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności za zgodą obu stron. 

Pytanie 6 

Załącznik nr 2 do SWZ – wzór umowy cz. 1.2.3 – Prosimy o wykreślenie § 10 umowy dotyczącego  
kar umownych. 

Odpowiedź  



Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw 
i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie 
obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym 
wyłączenia odpowiedzialności w nich zawarte, o ile nie stoją w sprzeczności z postanowieniami 
SWZ.  

Odpowiedź  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 9 

Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności leczniczej za 2023 rok. 

Odpowiedź  

95 634 188,90 zł  

Pytanie 10 

Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności pozaleczniczej za 2023 rok. 

Odpowiedź  

11 743 899,34 zł  

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wykonuje świadczenia w oparciu o umowę ze szpitalem. 

Odpowiedź  

Tak (RTG) 

Pytanie 12 

Czy w 2024 nastąpiły zmiany w strukturze oddziałów w stosunku do ubiegłego roku?  

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, iż nie nastąpiły zmiany w stosunku do roku ubiegłego 

Pytanie 13 

Łączna liczba łóżek w 2023. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuję iż średni liczba łóżek za rok 2023 wynosiła: 899 łóżek 

Pytanie 14 

Łączna liczba pacjentów ze wszystkich zakładów leczniczych i z tytułu wszystkich wykonywanych 
przez podmiot leczniczy rodzajów działalności leczniczej za 2023 rok. 

Odpowiedź  

14 024 pacjentów 



Pytanie 15 

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 29.11.2024 r.  

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu złożenia oferty                                                                                             

 

 


